
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

26.02.2018 №СЭД-26-01-06-157 

D проведении апробации ^ 
единого государственного 
экзамена с применением 
технологии печати полного 
комплекта экзаменационных 
материалов в рамках 
всероссийских тренировочных 
мероприятий на территории 
Пермского края в 2018 году 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Пермского 
края от 25 декабря 2017 года № СЭД-26-01-06-1212 «О проведении обучающих 
мероприятий для работников, привлекаемых к проведению государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
и среднего общего образования в 2018 году» и с целью эффективной 
подготовки пунктов проведения экзаменов к проведению единого 
государственного экзамена (далее - ЕГЭ) на территории Пермского края в 2018 
году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующие даты проведения федеральных 
тренировочных ЕГЭ: 

1.1. по математике (профильный уровень) с применением технологии 
печати полного комплекта экзаменационных материалов с участием 
обучающихся 11 классов в рамках всероссийских тренировочных мероприятий 
-14 марта 2018 года; 

1.2. по иностранному языку (раздел «Говорение») с применением 
технологии записи устных ответов, обучающихся без участия обучающихся 11 
классов в рамках всероссийских тренировочных мероприятий - 15 марта 2018 
года. 

2. Утвердить пункты проведения экзаменов (далее - ППЭ), участвующих 
в проведении апробации, максимальное количество задействованных 
аудиторий, в соответствии с приложением к настоящему приказу. 

СЭД-26-01-06-157 26.02.2018 



3. Региональному центру обработки информации обеспечить: 
3.1. организационно-технологическое сопровождение проведения 

апробации ЕГЭ с применением технологии печати полного комплекта 
экзаменационных материалов в ППЭ на территории Пермского края; 

3.2. выдачу экзаменационных материалов для проведения 
тренировочного ЕГЭ в ППЭ накануне экзамена уполномоченньш членам 
Государственной экзаменационной комиссии. 

4. Рекомендовать органам управления образованием муниципальных 
районов (городских округов) Пермского края: 

4.1. провести тренировочный ЕГЭ по профильной математике и по 
иностранному языку (раздел «Говорение») в соответствии с регламентом 
проведения тренировочных ЕГЭ, направляемых ФГБУ «Федеральный центр 
тестирования», инструкциями работников ППЭ, утвержденных приказом 
Министерства образования и науки Пермского края от 11 января 2018 г. 
№СЭД-26-01-06-2; 

4.2. обеспечить ППЭ необходимым количеством работников; 
4.3. обеспечить участие в тренировочном ЕГЭ всех зарегистрированных 

на профильную математику обучающихся - участников основного 
и досрочного этапов ЕГЭ; 

4.4. обеспечить необходимыми условиями для проведения 
тренировочного ЕГЭ в ППЭ в соответствии требованиями Порядка проведения 
ЕГЭ. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра 
образования и науки Пермского края Л.С. Сидорову. 

Министр ЦЩЬ-/ Р.А. Кассина 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу Министерства 
образования и науки Пермского 
края 
от № 

ППЭ, участвующие в проведении апробации 

Математика (профильный уровень) 

ППЭ 

2147 

2256 

2260 

2266 

2387 

2492 

2501 

2616 

2726 

2839 

2840 

Наименование 
ППЭ 

МБОУ «Базовая 
СОШ № 1» 

МАОУ СОШ № 1 

МАОУСОШ№5 

МАОУ com 
№11 

МБОУ «СОШ № 
20 с углубленным 
изучением 
отдельных 
предметов» 

МБОУ «СОШ № 
14» (НОЦ) 

МБОУ 
«Добрянская 
com № з» 

МБОУ «com 
№1» 

МОУ«С011Т№ 
2» 

МАОУ Лицей №1 
города Кунгура 

МАОУ « c o m 
№1» 

Адрес ППЭ 

618320, Пермский край, г. 
Александровск, ул. Кирова, д. 

618400, Пермский край, г. 
Березники, пер. Школьный, д. 2 

618426, Пермский край, г. 
Березники, ул. 30 лет Победы, 
Д. 38 

618425, Пермский край, г. 
Березники, ул. Юбилейная, д. 

618270, Пермский край, г. 
Гремячинск Пермского края, 
ул. Грибоедова, д. 5 

618250, Пермский край, г. 
Губаха, ул. Космонавтов, д. 13 

618740, Пермский край, г. 
Добрянка, ул. Жуковского, д. 
26 

618350, Пермский край, г. 
Кизел, ул. Ленина, д. 16 

617060, Пермский край, г. 
Краснокамск, просп. 
Коммунистическая, д. 16 

617470, Пермский край, г. 
Кунгур, ул. Октябрьская, д. 28 

617407, Пермский край, г. 
Кунгур, ул. Пугачева, д. 63 

Муниципалитет 
ы, участвующие 
в апробации 
(муниципальный 
район, город) 

Александровски 
й 

г. Березники 

г. Березники 

г. Березники 

Гремячинский 

г. Губаха 

Добрянский 

г. Кизел 

Краснокамский 

г. Кунгур 

г. Кунгур 

Кол-во 
аудитор 
ий 

5 

11 

11 

11 

2 

5 

9 

4 

8 

7 

7 



2952 

2954 

3076 

3086 

3196 

3198 

3217 

3336 

3447 

3551 

3658 

3888 

3996 

4004 

МАОУ «СОШ № 
3» 

МБОУ «СОШ № 
7» 

МАОУ «ООШ 
№4» 

МАОУ «СОШ 
№17» 

МАОУ «СОШ № 
7» 

МАОУ 
«Гимназия с 
углубленным 
изучением 
иностранных 
языков» г. 
Чайковского 

МБОУ «СОШ 
№5» 

МБОУ 
«Бардымская 
СОШ №2» 

МБОУ 
«Березовская 
СОШ №2» 

МБОУ 
«Большесосновск 

ая com» 

МАОУ «СОШ № 
1» 

МОУ «Еловская 
СОШ» 

МБОУ 
«Ильинская СОШ 
№1» 

МБОУ 
«Карагайская 
СОШ№1» 

618900, Пермский край, г. 
Лысьва, ул. Федосеева, д. 25 

618900, Пермский край, г. 
Лысьва, ул. Кузьмина, д. 26 

618554, Пермский край, г. 
Соликамск, ул. Калийная, д. 
146 

618547, Пермский край, г. 
Соликамск, ул. Северная, д. 31 

617764, Пермский край, г. 
Чайковский, ул. Проспект 
Победы, д. 2 

617760, Пермский край, г. 
Чайковский, ул. Кабалевского, 
Д. 32 

618204, Пермский край, г. 
Чусовой, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 
2 - 3 

618150, Пермский край, 
Бардымскии район, с. Барда, ул. 
Советская, д. 19, а 

617570, Пермский край, 
Березовский район, с. 
Березовка, ул. Октябрьская, д. 
33 

617080, Пермский край, 
Большесосновский район, с. 
Большая Соснова, ул. Ленина, 
д. 25А 

617120, Пермский край, 
Верещагинский район, г. 
Верещагин©, ул. Ленина, д. 15 

618170, Пермский край, 
Еловский район, с. Елово, ул. 
Калинина, д. 23 

617020, Пермский край, 
Ильинский район, п. 
Ильинский, ул. Чкалова, д. 17 

617210, Пермский край, 
Карагайскии район, с. Карагай, 
ул. Гагарина, д. 23 

г. Лысьва 

г. Лысьва 

г. Соликамск 

г. Соликамск 

Чайковский 

Чайковский 

Чусовской 

Бардымскии 

Березовский 

Большесосновск 
ий 

Верещагинский 

Еловский 

Ильинский 

Карагайскии 

9 

9 

8 

8 

11 

11 

10 

6 

3 

3 

6 

2 

3 

4 



4117 

4224 

4341 

4572 

4683 

4708 

4814 

4922 

5033 

5143 

5148 

5273 

5494 

5934 

МБОУ 
«Посадская 
СОШ» 

МАОУ «СОШ № 
8» г. 
Красновишерска 

МБОУ 
«Куединская 
СОШ №2 -
Базовая школа» 

МБОУ com г. 
Нытва 

МБОУ 
«Октябрьская 
СОШ№1» 

МАОУ 
«Ординская 
СОШ» 

МБОУ «СОШ № 
3 г. Осы» 

МБОУ СОШ №1 
г. Оханска 

МБОУ «Очерская 
СОШ№3» 

МАОУ 
«Кондратовская 
средняя школа» 

МАОУ 
«Лобановская 
средняя школа» 

МБОУ 
«Сивинская 
СОШ» 

МАОУ 
«Суксунская 
СОШ №2» 

МАОУ 
«Гимназия» 

617611, Пермский край, 
Кишертский район, с. Посад, 
ул. Школьная, д. 3 

614590, Пермский край, 
Красновишерский район, г. 
Красновишерск, ул. Школьная, 
Д. 5 

617700, Пермский край, 
Куединскии район, п. Куеда, ул. 
Комсомольская, д. 13 

617000, Пермский край, 
Нытвенскии район, г. Нытва, 
просп. Ленина, д. 24 

617860, Пермский край, 
Октябрьский район, п.г.т. 
Октябрьский, ул. Школьная, д. 
13 

617500, Пермский край, 
Ординскии район, с. Орда, ул. 1 
Мая, д. За 

618120, Пермский край, 
Осинский район, г. Оса, ул. 
Мира, д. 10 

618100, Пермский край, 
Оханскии район, г. Оханск, ул. 
Ленина, д. 66 

617140, Пермский край, 
Очерский район, г. Очер, ул. 
Урицкого, д. 29 

614506, Пермский край, 
Пермский район, д. 
Кондратов©, ул. Карла Маркса, 
Д. 1а 

614532, Пермский край. 
Пермский район, с. Лобаново, 
ул. Центральная, д. 8 

617240, Пермский край, 
Сивинскии район, с. Сива, ул. 
Ленина, д. 57 

617560, Пермский край, 
Суксунскии район, п. Суксун, 
ул. Большевистская, д. 16 

617830, Пермский край, 
Чернушинский район, г. 
Чернушка, ул. 

Кишертский 

Красновишерски 
й 

Куединскии 

Нытвенскии 

Октябрьский 

Ординскии 

Осинский 

Оханскии 

Очерский 

Пермский 

Пермский 

Сивинскии 

Суксунскии 

Чернушинский 

2 

6 

7 

7 

7 

4 

6 

3 

4 

7 

7 

3 

2 

8 



6102 

0200 

0203 

0204 

0308 

0309 

0310 

0412 

0486 

0514 

0516 

0617 

0619 

МБОУ «Гимназия 
№ 3» г. 
Кудымкара 

МАОУ « c o m 
«Мастерград» 

МОУ «СОШ № 
25» г. Перми 

МАОУ «СОШ 
№44» г. Перми 

МАОУ «Лицей № 
8» г. Перми 

МАОУ «СОШ № 
108» 

МАОУ «СОШ № 
140» г. Перми 

МАОУ «СОШ № 
83» г. Перми 

МАОУ «СОШ № 
119»г.Перми 

МАОУ «СОШ № 
2 с углубленным 
изучением 
предметов 
гуманитарного 
профиля» г. 
Перми 

МАОУ «СОШ № 
28» г. Перми 

МАОУ «СОШ № 
47» г.Перми 

МАОУ 
«Гимназия № 5» 
г.Перми 

Красноармейская, д. 96 

619000, Пермский край, г. 
Кудымкар, ул. Гагарина, д. 21 

г. Пермь, ул. Костачева 16 

614087, Пермский край, г. 
Пермь, ул. Голева, д. 8 

614097, Пермский край, г. 
Пермь, ул. просп. Парковый, д. 
28 

614088, Пермский край, г. 
Пермь, ул. Космонавта 
Леонова, д. 62а 

614065, Пермский край, г. 
Пермь, ул. Нефтяников, д. 54 

614022, Пермский край, г. 
Пермь, ул. Льва Толстого, д. 12 

614109, Пермский край, г. 
Пермь, ул, Волгодонская, д. 20а 

614113, Пермский край, г. 
Пермь, ул. Липатова, д. 2 

614000, Пермский край, г. 
Пермь, ул. Советская, д. 33 

614000, Пермский край, г. 
Пермь, ул. Луначарского, д. 4 

614014, Пермский край, г. 
Пермь, ул. Восстания, д. 10 

614060, Пермский край, г. 
Пермь, ул. КИМ, д. 90 

г. Кудымкар 

г. Пермь, 
(МАОУ 
«Мастерград, 
СОШ №55, 
СОШ №111 + 
МБОУ «Лицей 
№1») 

г. Пермь, 
Дзержинский 

г. Пермь, 
Дзержинский 

г. Пермь, 
Индустриальный 

г. Пермь. 
Индустриальный 

г. Пермь, 
Индус'фиальный 

г. Пермь, 
Кировский 

г. Пермь, 
Кировский 

г. Пермь, 
Ленинский 

г. Пермь, 
Ленинский без 
МБОУ «Лицей 
№1» 

г. Пермь, 
Мотовилихинск 
ий 

г. Пермь, 
Мотовилихинск 
ий 

7 

18 

11 

11 

12 

12 

12 

10 

10 

12 

12 

11 

11 



0622 

0723 

0725 

0801 

0802 

0825 

0828 

0829 

4465 

6643 

МАОУ «СОШ № 
116» г.Перми 

МАОУ «СОШ 
№24» г. Перми 

МАОУ «Лицей 
№5» г. Перми 

МАОУ «СОШ № 
9» г. Перми 

МАОУ «СОШ № 
22» г. Перми 

МАОУ «СОШ № 
82» г. Перми 

МАОУ «СОШ № 
134» г. Перми 

МАОУ «СОШ № 
76» г. Перми 

МБОУ 
«Шадейская 
СОШ» 

МБОУ 
«Юрлинская 
СОШ» 

614070, Пермский край, г. 
Пермь, ул. Техническая, д. 10 

614112, Пермский край, г. 
Пермь, ул. Репина, д. 67а 

614104, Пермский край, г. 
Пермь, ул. Генерала 
Черняховского, д. 51 

614039, Пермский край, г. 
Пермь, ул. Комсомольский 
проспект, д. 45 

614007, Пермский край, г. 
Пермь, ул. Сибирская, д. 80 

614083, Пермский край, г. 
Пермь, ул. Оуздальская, д. 1 

614090 г. Пермь, ул. Улица Л. 
Шатрова 25 

614090, Пермский край, г. 
Пермь, ул. Лодыгина, д. 48а 

617432, Пермский край, 
Кунгурскии район, п. Шадейка, 
ул. Советская, д. 8 

619200, Пермский край. 
Юрлинскии район, с. Юрла, ул. 
Пионеров, д. 5 

г. Пермь, 
Мотовилихинск 
ий 

г. Пермь, 
Орджоникидзевс 
кий 
г. Пермь, 
Орджоникидзевс 
кий 
г, Пермь, 
Свердловский 

г. Пермь, 
Свердловский 

г. Пермь, 
Свердловский 

г. Пермь, 
Свердловский 

г. Пермь, 
Свердловский 

Кунгурскии 

Юрлинскии 

11 

9 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

6 

2 

Иностранный язык (Устная часть) 

0204 МАОУ «СОШ 
№44» г. Перми 

614097, Пермский край, гГ 
Пермь, ул. просп. Парковый, д. 
28 

г. Пермь 


